

Działalność placówek dziennego pobytu w dobie pandemii



Działalność placówek dziennego pobytu w dobie pandemii

Data publikacji

27.11.2020 12:24

Aktualna sytuacja epidemiczna i ograniczenia z nią związane mają ogromny wpływ na działalność placówek dziennego pobytu , jak i ich uczestników.

Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego - od 21 października 2020 r. do odwołania zawieszono działalność niektórych placówek dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami. Co to oznacza dla ponad 40 domów dziennego pobytu w naszym województwie? Jak odnajdują się w aktualnej sytuacji? Jak wspierają swoich seniorów?

Część placówek przeformułowała zakres swojego wsparcia i pomoc świadczy seniorom w miejscu zamieszkania – jak chociażby Placówki Dziennego Pobytu dla osób starszych i niesamodzielnych przy Wyższej Szkole Gospodarki.

Poniżej znajdą Państwo list od pani Eweliny Lewandowskiej-Prot - Koordynator Sieci Domów Dziennego Pobytu przy Wyższej Szkole Gospodarki w Bydgoszczy, w którym opisuje działania jakie są p



uczestników DDP podczas

drugiej fali epidemii koronawirusa.

Zapraszamy do lektury.

Placówki Dziennego Pobytu dla osób starszych i niesamodzielnych przy Wyższej Szkole Gospodarki - działalność w II fali epidemii wirusa Covid - 19

Jeszcze nie tak dawno cieszyliśmy się z powrotów do naszych placówek, nauczyliśmy się na nowo okazywać radość z widoku naszych koleżanek i kolegów, uczestniczyć w zajęciach, prowadzić długie dyskusje, wspólnie się bawić, wyjeżdżać na zaległe wycieczki - choć nieco inaczej z zachowanym obowiązkowym dystansem. Pomimo wciąż panujących obostrzeń udało nam się otworzyć w Bydgoszczy 4 nowe Domy Dziennego Pobytu, dzięki czemu kolejne 80 osób dołączyło do grona naszych podopiecznych. Wciąż mam w pamięci ten intensywny czas, wspólne przygotowania placówek na przybycie nowych osób, niepokój z wciąż opóźniającymi się dostawami, chcąc ze wszystkim zdążyć, tak, aby nie zawieść oczekiwań. Ze wzruszeniem wspominamy pełne emocji uroczyste rozpoczęcia, nieśmiałe rozmowy, pierwsze zajęcia, a przede wszystkim pomieszczenia pełne gwaru, uśmiechu – pełne naszych

podopiecznych. Niestety po niespełna dwóch miesiącach zajęć, stało się to, czego się obawialiśmy najbardziej, rosnące liczby zakażeń, niepewność, lęk o zdrowie, kolejne komunikaty, aż w końcu najtrudniejsza decyzja – zamykamy.

I tak od 26 października zamieniliśmy się rolami, to nasi podopieczni goszczą nas w swoich domach. Zespół składający się z terapeutów zajęciowych opiekunów, opiekunów, asystentów osób niesamodzielnych, psychologa, pielęgniarki, a także fizjoterapeuty codziennie pracuje z osobami niesamodzielnymi w miejscu ich zamieszkania. Zachowując wszelkie środki ostrożności, uzbrojeni w maseczki, rękawiczki jednorazowe oraz płyny do dezynfekcji pomagamy naszym podopiecznym w czynnościach dnia codziennego, wykonujemy zakupy, realizujemy recepty, a co najważniejsze jesteśmy z Nimi. Ponadto cyklicznie przekazujemy naszym podopiecznym materiały pielęgnacyjne, higieniczne, ale też materiały do samodzielnej pracy w weekendy lub poza godzinami naszych odwiedzin. Każdego dnia dowozimy również śniadania oraz ciepły obiad, cały zespół dokonuje wszelkich starań, aby pomimo tego trudnego dla nas wszystkich czasu zapewnić, choć namiastkę „placówkowej” atmosfery. Zdajemy sobie sprawę, że nic nie zastąpi grupowej porannej gimnastyki, pogawędek przy kawie, śpiewów przy dźwiękach gitary, śmiechów podczas zajęć terapeutycznych, a przede wszystkim nic nie zastąpi towarzystwa drugiej osoby.

Jesteśmy jednak pewni, że i tym razem przetrwamy ten czas izolacji i wkrótce spotkamy się w komplecie przy wspólnych stołach w naszych drugich Domach – Domach Dziennego Pobytu przy Wyższej Szkole Gospodarki.

Ewelina Lewandowska – Prot

Koordynator Sieci Domów Dziennego Pobytu przy Wyższej Szkole Gospodarki w Bydgoszczy

Źródło i grafika: Ewelina Lewandowska – Prot – Koordynator Sieci Domów Dziennego Pobytu przy Wyższej Szkole Gospodarki w Bydgoszczy

Grafika: <https://pixabay.com/pl/>

- [PDF](#)

- [Drukuj](#)
- [Share](#)

- [Więcej aktualności](#)
- [Archiwum aktualności](#)